
1

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA
SS GESTIONE ACQUISTI

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 334 DEL 8 AGOSTO 2023

OGGETTO:
PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 50 DEL D. LGS. 36/2023, MEDIANTE 
UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA TELEMATICA SINTEL, PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO EROGAZIONE DI FORMAZIONE SPECIALISTICA A FAVORE DEGLI 
ASSISTENTI ALLA COMUNICAZIONE - DISABILITÀ SENSORIALE PER LE AA.TT.SS. DI 
REGIONE LOMBARDIA IN CAPO ALL’ATS DELLA BRIANZA. AMMISSIONE 
CONCORRENTE ALLE FASI SUCCESSIVE DELLA GARA E NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE.



2

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO che con determina dirigenziale n. 380 del 14.11.2023 è stato disposto:

- di indire procedura negoziata ai sensi dell'art. 50, comma 1 del D. Lgs. 36/2023, mediante utilizzo 
della piattaforma telematica Sintel, per l’affidamento del servizio erogazione di formazione 
specialistica a favore degli Assistenti alla Comunicazione - Disabilità Sensoriale per le 
AA.TT.SS. di Regione Lombardia in capo all’ATS della Brianza, con aggiudicazione secondo il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo, secondo quanto previsto dall’art. 108, comma 1 del D. Lgs. 36/2023;

- che i fornitori da invitare sarebbero stati quelli individuati a seguito di pubblicazione nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito internet aziendale di avviso per la manifestazione di 
interesse a partecipare alla procedura per l’affidamento del servizio in parola, purché iscritti 
all’Albo fornitori telematico istituito da Regione Lombardia sulla piattaforma Sintel e qualificati 
per l’ATS della Brianza;

ATTESO che, a seguito della pubblicazione dell’avviso sopracitato, ha chiesto di essere invitata la 
seguente Società:

 Zadig Srl Società Benefit, con sede in Via Ampère, 59 - Milano;

DATO ATTO che entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, previsto per le ore 
12:00 del 24 novembre 2023, ha presentato offerta tramite la piattaforma telematica Sintel la seguente 
Società:

 Zadig Srl Società Benefit, con sede in Via Ampère, 59 - Milano – protocollo informatico n. 
1700564639664 del 21.11.2023;

PRESO ATTO del verbale della seduta pubblica di apertura della busta telematica contenente la 
documentazione amministrativa del 24.11.2023, allegato al presente provvedimento quale parte 
integrante e sostanziale, dal quale risulta che la Zadig Srl è stata ammessa alle fasi successive della 
gara;

VISTO l’art. 93 del D. Lgs. 36/2023 secondo cui “Ai fini della selezione della migliore offerta nelle 
procedure di aggiudicazione di contratti di appalti con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte, è nominata una 
commissione giudicatrice” composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di 
cinque;

PRESO ATTO che il termine di presentazione delle offerte per la partecipazione alla procedura 
oggetto del presente provvedimento è scaduto alle ore 12.00 del giorno 24 novembre 2023;

RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina della citata Commissione e ritenuto, per quanto 
sopra esposto, di individuare i seguenti componenti:

 Dott. Fabio Muscionico, Direttore del Dipartimento PIPSS e Direttore della SC Famiglia e 
Fragilità dell’ATS della Brianza, in qualità di Presidente della Commissione Giudicatrice;

 Dott.ssa Gabriella Mazzeo, Dirigente Psicologo in servizio presso la SC Famiglia e Fragilità 
dell’ATS della Brianza, in qualità di componente della Commissione Giudicatrice;

 Dott.ssa Maria Rosa Carmagnola, Assistente Sociale in servizio presso la SS Servizi per la 
Disabilità, in qualità di componente della Commissione Giudicatrice;



3

PRESO ATTO che ciascuno dei sopra nominati soggetti ha rilasciato dichiarazione, agli atti della 
SS Gestione Acquisti, attestante l’insussistenza di cause di incompatibilità, ai sensi di quanto 
prescritto dalla vigente normativa in materia di appalti e di anticorruzione;

DATO ATTO che il presente atto, in quanto tale, non comporta oneri a carico di questa ATS;

ATTESTATE la regolarità tecnica e la legittimità del presente atto;

VISTA l’attestazione del sostituto del Direttore ad interim della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità, Dott.ssa Claudia Rodella, in ordine alla regolarità contabile;

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa:

 di prendere atto del verbale della seduta pubblica del 24.11.2023, allegato al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

 di ammettere alle fasi successive della gara la Società Zadig Srl Società Benefit, con sede in Via 
Ampère, 59 - Milano;

 di nominare, ai sensi dell’art. 93 del D. Lgs. 36/2023, i seguenti componenti della Commissione 
Giudicatrice:

 Dott. Fabio Muscionico, Direttore del Dipartimento PIPSS e Direttore della SC Famiglia e 
Fragilità dell’ATS della Brianza, in qualità di Presidente della Commissione Giudicatrice;

 Dott.ssa Gabriella Mazzeo, Dirigente Psicologo in servizio presso la SC Famiglia e Fragilità 
dell’ATS della Brianza, in qualità di componente della Commissione Giudicatrice;

 Dott.ssa Maria Rosa Carmagnola, Assistente Sociale in servizio presso la SS Servizi per la 
Disabilità, in qualità di componente della Commissione Giudicatrice;

 di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico di questa ATS;

 di dare atto che la SS Gestione Acquisti provvederà agli adempimenti di competenza;

 di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell’art. 17 della 
L.R. n. 33/2009, come modificata dall’art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo;

 di disporre, a cura della SC Affari Generali e Legali, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, 
della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del presente provvedimento all’albo on line dell’Ente;

 di comunicare l’adozione della determina alle Strutture aziendali.

Documento firmato digitalmente
Viviana Virgilio



4

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE
STRUTTURA PROPONENTE: SS GESTIONE ACQUISTI

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia.

Il Dirigente Responsabile
Viviana Virgilio

S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA'

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento:

Bilancio anno __________:    ☐     Sanitario              ☐         Socio Sanitario Integrato (ASSI)              ☐         Sociale

Impegno: ___________________________

Conto n.: ___________________________               Importo: ______________________________

     
     

NOTE      










		2023-11-28T17:02:26+0100
	VIVIANA VIRGILIO




